



**POLSKI
ŁĄD**



Urząd Miasta i Gminy we Wrześni
ul. Ratuszowa 1
62-300 Września

Września, dnia 07.10.2022 r.



WRZEŚNIA



Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 1 ustawy Pzp poniżej równowartości 5.382.000 euro na budowę infrastruktury drogowej w rejonie ulicy Monte Cassino we Wrześni” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Zamawiający, Gmina Września reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Września działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zmianami) informuje, że wniesiono następujące pytania:

Pytanie 1

Załączona SST D.04.04.02 w pkt. 2.2 wskazuje do wykonania podbudowy z kruszywa łamanego nie należy stosować kruszywa wapiennego. W projekcie wykonawczym takiego ograniczenia stosowania kruszyw nie ma. Zamawiający wykluczając dany rodzaj skały a zarazem wskazując konkretne rozwiązania - ogranicza konkurencję. Zgodnie z dyrektywą Unii Europejskiej 89/106/EWG zastąpionej w 2011 roku przez Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady UE nr 305/2012 zabronione jest wskazywanie konkretnych rodzajów rozwiązań technologicznych (w tym przypadku dostosowywanie specyfikacji pod konkretny rodzaj skały) lub ich wykluczanie. Wnosimy o wykreślenie przytoczonych zapisów dając możliwość na zastosowanie wszelkich materiałów zgodnych z powszechnie stosowanymi wymaganiami np. WT-4 2010 GDDKiA.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ogranicza konkurencji, jedynie określa parametry jakie ma spełniać kruszywo, które dostępne na wolnym rynku, należy wykonać zgodnie z zapisami SST.

Pytanie 2

Opis techniczny pkt. 4.1 podaje, że do wykonania jest 473,65m długości kanalizacji deszczowej o średnicach fi250, 300, 400, 500, 600mm, pkt 4.2 podaje, że do wykonania jest 2074,40m długości kanalizacji deszczowej, z planu zagospodarowania terenu wynika, że do wykonania jest 2033,47m kanalizacji a kosztorys podaje, że należy wykonać 1592m kanalizacji deszczowej. Dodatkowo w kosztorysie nie ujęto kolektora o średnicy 500mm. Ile rur kolektora i o jakich średnicach należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wskazany w zapytaniu zakres należy wycenić zgodnie z kosztorysem stanowiącym załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 3

Opis techniczny podaje, że do wykonania jest 96 szt wpustów deszczowych, kosztorys, że 25 a z planu zagospodarowania terenu, że 91szt. Ile sztuk wpustów deszczowych należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wskazany w zapytaniu zakres należy wycenić zgodnie z kosztorysem stanowiącym załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 4

Opis techniczny podaje, że należy wykonać zbieracze melioracyjne o długości 581,80m, kosztorys, że 443,80m. Jaka długość zbieraczy należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wskazany w zapytaniu zakres należy wycenić zgodnie z kosztorysem stanowiącym załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 5

Dokumentacja nie zawiera rozwiązań projektowych włączenia istniejącego rowu do kolektora KOL-D5. Czy Zamawiający udostępni oferentom w/w brakujące rozwiązanie projektowe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że włączenie kolektora do rowu należy wycenić wg KPED 01.14

Pytanie 6

Dotyczy § 17 pkt 3 projektu umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację ile wynosi udział własny Zamawiającego (procentowy bądź wartościowy) w zakresie robót dofinansowanym z Programu Rządowego Polski Ład. Informację są niezbędne w celu prawidłowego określenia kosztów finansowych inwestycji.

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją aplikacyjną całkowita szacunkowa wartość zadania współfinansowanego z Programu Rządowego Polski Ład została określona na kwotę 13 690 000,00 zł brutto, a udział własny Zamawiającego wynosi 690 000,00 zł (5,04 %). W przypadku, gdy wartość części zamówienia obejmującej zakres rzeczowy współfinansowany z w/w programu będzie niższa lub równa 13 690 000,00 zł brutto, to udział własny Zamawiającego wskazany w § 17 ust 2 pkt 2 lit a) projektu umowy stanowił będzie 5,04 % wartości tego zakresu. W przypadku, gdy wartość części zamówienia obejmującej zakres rzeczowy współfinansowany z w/w programu będzie wyższa niż 13 690 000,00 zł brutto, to udział własny Zamawiającego wskazany w § 17 ust 2 pkt 2 lit a) projektu umowy stanowił będzie sumę kwoty 690 000,00 zł oraz kwoty przewyższającej wartość 13 690 000,00 zł.

Ponadto Zamawiający jednocześnie informuje, że modyfikuje § 17 ust 2 pkt 2 lit a) projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„a) pierwsza transza zostanie wypłacana ze środków własnych Zamawiającego w wysokości całkowitej wartości robót podlegających dofinansowaniu, pomniejszonej o wartość dofinansowania (wartość udziału własnego Zamawiającego w zakresie współfinansowanym z Programu Rządowego Polski Ład)”.

Zamawiający informuje również, że w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 10, które zostało zamieszczone w dniu 30.09.2022 r. dokonał stosownej modyfikacji zapisu w § 15 ust 1 projektu umowy, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

UWAGA

Zamawiający informuje, iż w wyniku weryfikacji części kosztorysowej z dokumentacją kanalizacji deszczowej kosztorysy ofertowe pn.:

- „11. Budowa ulicy Boh. MC - kanal deszczowa - OF”,

- „12. Budowa ulicy Boh. MC - pozostałe ulice - kanal deszczowa – OF”,

które zostały zamieszczone wraz z SWZ na stronie zamawiającego na którym prowadzone jest postępowanie **są już nieaktualne.** W związku z powyższym **roboty dotyczące kanalizacji deszczowej Wykonawca winien wycenić według załączonego do niniejszego pisma zaktualizowanego kosztorysu pn. „11. Budowa ulicy Boh. MC - kan. deszczowa - OF – aktualny”.** W związku, z tym Zamawiający **modyfikuje formularz ofertowy,** który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą

Zamawiający informuje, że modyfikuje treść SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. Zamawiający przesuwając termin składania i otwarcia ofert z dnia 11 października 2022 roku na dzień **18 października 2022 roku.** Godzina składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie tj. składanie ofert do godz. 10:55, otwarcie ofert godz. 11:00. Zamawiający jednocześnie informuje, że w związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, termin związania ofertą upływa dnia **16 listopada 2022 roku.** Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz zmodyfikowany SWZ stanowią załącznik do niniejszego pisma.

z up. Burmistrza

Tomasz Koralewski

Kierownik Referatu Zamówień Publicznych

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.